
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2023 NÃO SÉNIORES - Zona Centro

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 19054 Francisco Caiado Daniel MVD 110 110 110 330

2 20802 Leo Silva Dionísio CSM 90 85 85 50 310

3 18417 Francisco Vicente Gonçalves CABRIL 50 110 50 85 295

4 22028 Miguel Ruaz Vieira AAC 30 55 55 25 165

5 21259 Vasco Faria Ribeiro CABRIL 50 50 10 30 140

6 22896 Tiago Varanda Antunes DCB 30 30 25 10 95

7 19984 Miguel Batista De Carvalho CABRIL 25 10 55 90

8 21996 Afonso Azeiteiro AAC 30 10 30 20 90

9 21335 Rodrigo Ascenso Carolino AECA 10 30 30 70

10 20684 Dinis Santos Parreira CABRIL 20 20 10 20 70

11 19356 Martim Costa Bandeira CSM 20 20 25 65

12 19494 David Santos Carvalhinho MVD 20 20 20 60

13 22958 Luís Cortez Pinto AAC 20 20 10 10 60

14 21579 Jaime Dias Gonçalves MVD 20 30 10 60

15 22311 Ihor Aleksandrovskyi CBL 10 30 20 60

16 21562 Nuno Brito Dinis AAC 10 10 10 20 50

17 21950 Gabriel Rosário Tomás MVD 20 10 20 50

18 22008 Vasco Mateus Jorge AAC 10 10 30 50

19 22880 Pedro Velosa Vieira CBL 20 30 50

20 23021 Bernardo Lidington Simões AAC 10 10 20 40

21 23702 João Fernandes Aleixo DCB 10 10 10 10 40

21 22837 Duarte Miguel Ferreira MVD 10 10 10 10 40

23 21951 Tiago Valentim Borges MVD 10 20 10 40

24 23585 Alexandre Sousa Inácio CBL 10 20 10 40

24 22795 Alexandre Tavares Parreira AECA 10 20 10 40

26 22155 Diogo Gonçalves Caxaria CBL 20 10 10 40

27 21636 João Ferreira Lopes CBL 10 10 10 30

27 23703 Miguel Ribeiro Silva DCB 10 10 10 30

29 23874 Alexandre Santos Sousa AAC 20 20

30 23307 Afonso Tomaz Silva MVD 10 10 20

31 20022 Joao Carvalho Lima CABRIL 10 10

31 23703 Miguel Ribeiro Silva DCB 10 10

31 23943 Tomas Pires Batista CABRIL 10 10

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18267 Erica Marreiros Glória CSM 105 105 105 315

2 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 110 80 80 270

3 21066 Margarida Nunes Barroca DCB 50 85 45 45 225

4 20627 Ana Migueis Garcia DCB 15 50 25 50 140

5 21997 Beatriz Morgado Pires AAC 15 50 25 25 115

6 19380 Beatriz Bernardo Sacramento MVD 80 25 105

7 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 50 15 25 90

8 22175 Joana Reino Capelo DCB 25 15 15 25 80

9 22048 Ana Cerqueira Dias AECA 15 25 15 15 70

10 20060 Ana Carvalho Catarino CABRIL 15 50 65

11 22655 Francisca Marques Afonso CBL 15 15 25 55

12 21995 Inês Ávila AAC 15 15 15 45

13 23593 Tatiana Alexandre Cachucho AECA 15 15 30

14 23119 Simone Ferreira Esteves CABRIL 15 15 30

15 22047 Francisca Melo AECA 25 25

16 23981 Bruna Silva Sampaio CBL 15 15

16 23899 Maria Eleuterio Silva CBL 15 15

18 22593 Carolina Luzio Coelho CBL 15 15



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21335 Rodrigo Ascenso Carolino AECA 80 105 105 290

1 20802 Leo Silva Dionísio CSM 80 105 105 290

3 19984 Miguel Batista De Carvalho CABRIL 105 85 190

4 22311 Ihor Aleksandrovskyi CBL 45 80 45 170

4 21636 João Ferreira Lopes CBL 45 80 45 170

6 22837 Duarte Miguel Ferreira MVD 15 15 85 45 160

7 21259 Vasco Faria Ribeiro CABRIL 15 50 85 150

8 19494 David Santos Carvalhinho MVD 15 85 45 145

9 21996 Afonso Azeiteiro AAC 110 15 125

10 21584 Pedro Correia de Oliveira CCRM 110 110

11 21579 Jaime Dias Gonçalves MVD 45 45 15 105

11 21950 Gabriel Rosário Tomás MVD 45 45 15 105

13 18417 Francisco Vicente Gonçalves CABRIL 105 105

14 22958 Luís Cortez Pinto AAC 15 25 20 25 85

15 22155 Diogo Gonçalves Caxaria CBL 25 15 45 85

15 23585 Alexandre Sousa Inácio CBL 25 15 45 85

17 20684 Dinis Santos Parreira CABRIL 15 50 15 80

18 21562 Nuno Brito Dinis AAC 15 15 45 75

18 23021 Bernardo Lidington Simões AAC 15 15 45 75

20 22008 Vasco Mateus Jorge AAC 15 25 20 60

21 21951 Tiago Valentim Borges MVD 15 15 15 45

22 23307 Afonso Tomaz Silva MVD 15 15 30

22 23702 João Fernandes Aleixo DCB 15 15 30

22 23703 Miguel Ribeiro Silva DCB 15 15 30

25 23874 Alexandre Santos Sousa AAC 25 25

26 23943 Tomas Pires Batista CABRIL 15 15

26 20022 Joao Carvalho Lima CABRIL 15 15

Sub17 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20627 Ana Migueis Garcia DCB 105 105 80 80 370

1 21066 Margarida Nunes Barroca DCB 105 105 80 80 370

3 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 110 105 215

3 20060 Ana Carvalho Catarino CABRIL 110 105 215

5 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 80 85 45 210

5 22655 Francisca Marques Afonso CBL 80 85 45 210

7 22048 Ana Cerqueira Dias AECA 45 40 40 45 170

8 23593 Tatiana Alexandre Cachucho AECA 40 45 85

9 22047 Francisca Melo AECA 45 40 85

10 21995 Inês Ávila AAC 35 20 20 75

10 22800 Inês Santos Alves AAC 35 20 20 75

12 19380 Beatriz Bernardo Sacramento MVD 45 45

12 23119 Simone Ferreira Esteves CABRIL 45 45

14 23981 Bruna Silva Sampaio CBL 35 35

14 23899 Maria Eleuterio Silva CBL 35 35



Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22028 Miguel Ruaz Vieira AAC 85 45 80 45 255

2 19356 Martim Costa Bandeira CSM 105 110 215

3 19054 Francisco Caiado Daniel MVD 105 85 190

4 22896 Tiago Varanda Antunes DCB 45 45 45 20 155

5 18417 Francisco Vicente Gonçalves CABRIL 85 45 130

6 19984 Miguel Batista De Carvalho CABRIL 110 110

7 21996 Afonso Azeiteiro AAC 20 20 40

8 22880 Pedro Velosa Vieira CBL 40 40

9 21584 Pedro Correia de Oliveira CCRM 35 35

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21997 Beatriz Morgado Pires AAC 85 45 80 45 255

2 18267 Erica Marreiros Glória CSM 105 110 215

3 19380 Beatriz Bernardo Sacramento MVD 105 85 190

4 22175 Joana Reino Capelo DCB 45 45 45 20 155

5 20060 Ana Carvalho Catarino CABRIL 85 45 130

6 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 110 110

7 22800 Inês Santos Alves AAC 20 20 35 75

8 22593 Carolina Luzio Coelho CBL 40 40


